

PLANILHA FÍSICO FINANCEIRA - DUAS UNIDADES

Fonte - SINAPI - SEINFRA /MG - com desoneração

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	\$ UNIT.	\$ TOTAL	
							S/BDI	C/BDI= 23%
1	SEINFRA	ED-50389	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO OBRA DISTANTE DE CENTRO URBANO COM VALOR ATÉ 1.000.000,00	%	2	R\$ 86.817,70	R\$ 1.736,35	R\$ 2.135,72
2	SEINFRA	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM	m²	4,5	R\$ 262,12	R\$ 1.179,54	R\$ 1.450,83
3	SEINFRA	ED-50155	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	Unid.	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 1.107,00
4	SINAPI	935572	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM	Mês	1	R\$ 5.937,46	R\$ 5.937,46	R\$ 7.303,08
5	SINAPI-I	568	CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS - ASTM A-36	KG	1296,13	R\$ 8,90	R\$ 11.535,56	R\$ 14.188,74
6	SINAPI	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA	H	201	R\$ 18,79	R\$ 3.779,11	R\$ 4.648,31
7	SINAPI	74064/2	FUNDO ANTICORROSIVO À BASE DE OXIDO DE FERRO	m²	216,71	R\$ 18,27	R\$ 3.959,29	R\$ 4.869,93
8	SINAPI	73924/3	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMÃOS	m²	216,71	R\$ 23,99	R\$ 5.198,87	R\$ 6.394,61
9	SINAPI	1337	CHAPA DE AÇO XADREZ PARA PISOS, E = 1/4" (6,30	kg	1513,15	R\$ 10,80	R\$ 16.342,04	R\$ 20.100,71
10	SINAPI	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM	H	56,00	R\$ 22,44	R\$ 1.256,64	R\$ 1.545,67
11	SINAPI	88240	AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS	H	20,00	R\$ 19,48	R\$ 389,60	R\$ 479,21
12	SINAPI	10997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL	KG	12,50	R\$ 59,18	R\$ 739,75	R\$ 909,89
13	SINAPI	93296	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM	H	12,00	R\$ 356,68	R\$ 4.280,16	R\$ 5.264,60
14	SETOP	ED-32087	GUARDA-CORPO EXTERNO, ALTURA 130CM, EM TUBO	m	24,00	R\$ 627,64	R\$ 15.063,36	R\$ 18.527,93
TOTAL							R\$ 72.297,74	R\$ 88.926,22

Marcus Antonio Lopes Tinoco
 Engenheiro Civil
 CREA/MG Nº: 34210/D